

Spacerem w przeszłość z okazji rocznicy podpisania umowy zgierskiej

29.03.2023 10:35 Patryk Waclawiak / BAM

kategoria: **Kultura**

Imprezy i koncerty

600. Urodziny Łodzi

Dla seniorów

Dla dzieci

Tożsamość i tradycja

Łódź w historii

Historia Łodzi

Kalendarz - zgłaszanie wydarzeń

Dla mieszkańca - kalendarz

20 kwietnia zapraszamy wszystkich na spacer z przewodnikiem po Parku Kulturowym Mieście Tkaczy w Zgierzu. Przeniesiemy się tam w przeszłość, do czasów które zapoczątkowały rozwój wielkich osad przemysłowych takich jak Łódź czy Zgierz. Zobaczymy jak wyglądała Łódź tuż przed tym jak kominy i wielkie fabryki zaczęły w niej wyrastać jak grzyby po deszczu. Poznamy też postać Rajmunda RembIELińskiego, który w największym stopniu przyczynił się do rozwoju Łodzi przemysłowej. Wstęp wolny!



Łódź kończy w tym roku 600 lat! Jednak o jej wielkości i wspaniałym rozwoju zadecydowały działania podjęte przez wizjonerów takich jak Rajmund RembIELiński na początku XIX wieku. 30 lipca 1821 roku podpisana została umowa zgierska. Z inicjatywy RembIELińskiego zdecydowano wtedy o osiedlaniu rękodzielników z zagranicy m.in. w Łodzi i Zgierzu. Umowa określała warunki osiedlania się i przywileje jakie przysługiwały nowym osadnikom. To od niej zaczął się faktyczny rozwój przemysłu w regionie.

W Mieście Tkaczy w Zgierzu będziemy mogli poznać historię początku osad przemysłowych w regionie i dowiedzieć się jaką rolę odegrał dla Łodzi i Zgierza Rajmund RembIELiński. O wspólnej XIX-wiecznej historii Łodzi i Zgierza opowie dr Olga Tuszyńska-Szczepaniak. Wydarzenie upamiętniające podpisanie umowy zgierskiej i jej miejsce w 600-letniej historii Łodzi organizuje Miasto Zgierz we współpracy z Miastem Łódź i przedstawicielami Politechniki Łódzkiej. W parku kulturowym zagospodzą również studenci architektury którzy z pewnością przytoczą również mnóstwo ciekawostek odnoszących się do architektury Łodzi i Zgierza z początku XIX wieku.

Kiedy?: 30 marca (czwartek), godz. 11:00

Spacerem w przeszłość z okazji rocznicy podpisania umowy zgierskiej

Gdzie?: Park Kulturowy Miasto Tkaczy, ul. Rembowskiego 1, Zgierz

Wstęp wolny!



- TAGI:
- Fabryka Aktywności Miejskiej